5º ................................................................................... 

§ 1º Na impossibilidade do cálculo da média referida no caput deste artigo, a
gratificação de que trata esta Lei será paga aos aposentados e aos beneficiários
de pensão no valor correspondente a 115 (cento e quinze) pontos. 
........................................................................................" (NR)

Art. 10. (Revogado pela Lei 12.772, de 28/12/2012, a partir de 1º de março de 2013)

Cargo de Professor de 3º Grau do Plano Único de Classificação e Retribuição de Cargos e